
Kamarádi mě pozvali na šifrovačku Matrix. Byli na všech ročnících, od prvního až do
patnáctého, ale moc si z toho nepamatují, a ani já je prý nemusím znát dopodrobna. Docela
jsem se těšil, hry mám rád.  

No hned startovní aktivita byla šílená. Museli jsme vlézt do kanálu a proplétat se
neznámými chodbami – ani mapu nám organizátoři nedali, tak jsme si ji skládali sami. Že
potkáme krysy či pavouky, to se dalo čekat, ale že se org převlékne za draka, to mne
překvapilo. Dobrý kostým. Nakonec jsme to heslo našli. Někdo ho schoval do zamčené truhly.
Bylo na 5 písmen. Spoluhráči říkali, že by se ta aktivita hodila na Expedici Matrix.

První šifru jsme řešili rovnou v podzemí. Dlouho nám to ale nešlo. Někdy jsem měl pocit,
že se snažíme skoro zbytečně. Kousek šifry jsem pochopil, postoupil tím směrem a přiblížil se k
cíli, ale spoluhráč mi moji teorii hnedka zahodil. Že prý to nikam nevede. A tajemně se usmíval.
Když to udělal už po několikáté, pojali jsme podezření, že nám ho snad do týmu nasadili
orgové, abychom to nevyluštili. A taky že jo. Hned jak jsme si na něj dávali pozor, ke správné
tajence jsme se dostali. Byla na 7 písmen. Možná by se nám líbila na Matrix Revolutions.

Hned jak jsme vylezli z podzemí, potkala nás příjemná náhoda. Potkali jsme kamaráda
na motorce, která má snad dvaadvacet koní! A on nás dovezl po městském okruhu na další
stanoviště. Je to sice trochu proti pravidlům, ale tak bychom zaplatili pokutu za nedodržení
předpisů a bylo by to cajk, ne? Pak nám do luštění šifry ještě začal kecat. Kdo si myslí, že je?
Nějakej šifrovací trenér? Naštěstí jsme tu tajenku vylámali. Měla 13 písmen. Šifra by se hodila
tak možná na Hvězdnou Bránu.

U další šifry jsme se na chvíli zasekli. Bylo to šíleně zhulené. Vždycky někdo kouknul na
kus zadání, radši ho otočil lícem dolů, řekl nějaký nápad, hrozně komplikovaný, a ostatní pak
tipovali, co tím může ksakru myslet. Jako jsem já nějaká vědma? Někdo zase kouknul na
zadání, řekl nějaké triviální pozorování a ostatní hned věděli – to teda vedlo spíš zpátky a bylo
to otravné, než že by nám to nějak pomohlo... No, hlavně že jsme dohopkali k tajence. Měla jen
5 písmen a šifra by to byla ideální asi na Expedici Matrix.

Venku byla docela zima, tak jsme se rozhodli, že s další šifrou vyrazíme domů. Bude se
nám to u počítačů asi řešit líp. Abychom to urychlili, rozdělili jsme se. Já měl ze začátku docela
štěstí. Šel jsem rychle a už už jsem byl skoro před dveřmi. Pak na mě ale někdo skočil (asi
nějaký závidějící protihráč) a při tom se mi roztrhla šifra. Klel jsem. Tak jsem se musel vrátit pro
nové zadání, a pak zase znovu. Co vám budu povídat. Stalo se mi to tak třikrát. Moji tři
spoluhráči už doma byli, ale ještě jsem se tam vešel. Když dorazil pátý člen týmu, měl smůlu –
tolik místa doma nemáme, a tak luštil venku. Hlavně, že jsme tu dlouhou tajenku vymysleli,
měla 15 písmen. Šifra se nám líbila, asi bychom ji umístili loni do Nepropadejte panice!

Doběhli jsme pro další šifru. Zima nepolevovala, tak jsme radši zalezli někam do hotelu.
Co takhle pobíhat po ulicích. Všude se tě snaží za něco zkásnout. No dokonce i na nádraží!
Nakonec si nás asi spletli s majiteli hotelů, tak jsme na tom docela vydělali. Navíc jsme použili
nějaké fejkové peníze na zaplacení těch útrat. Co budu povídat, skončili jsme v jailu, ale
rozhodli se nás po čase pustit. Na druhou stranu, měli jsme tam klid k luštění. Tajenka měla 8
písmen. Šifra by mohla být na Indiana Jonesovi.

Další šifru jsme raději luštili venku. To víte. Pole, louky, cesty. Ale táhlo nás to zpátky do
města a navštívili jsme nakonec i pevnost. Vlastně bychom se mohli toulat hrozně dlouho, ale
objevili jsme tajenku na 11 písmen. Šifra by šla umístit třeba na The Game.

Při řešení další šifry, no to byl hrozný guláš. Chvíli jsme si to řešení kreslili, chvíli
vysvětlovali a občas někdo jen gestikuloval – asi protože už nebylo slyšet vlastního slova.



Naštěstí jsme se při tom luštění docela chápali a tajenku na 8 písmen jsme z toho dostali
rychle, než nám vypršel čas. Že by se to dalo umístit do Expedice Matrix?

U další šifry jsme měli divný pocit. Přišlo nám, jak když ta šifra popisuje naše poslední
roky. Můžeme ale říct, že při řešení šifry nikdo neumřel, byť někteří členové týmu kašlali a bylo
to o fous. Taky jsme při jejím řešení úspěšně spolupracovali, tu a tam si třeba donesli oběd.
Získali jsme 8 písmen. Tahle vizionářská šifra by se hodila hned na původní Matrix, aby to
všichni čekali.

Další šifru jsme vyzvedli v parku na louce. Byl tam takový ptačí cvrlikot. Čas od času
něco z té ptačí budky spadlo. No hlavně, že měli ti ptáci co jíst. Nás to při luštění spíš
otravovalo. Zajímavé bylo, že když jsme do té šifry jen tak jemně šťouchli, hned jsme získali
spoustu písmen tajenky. Ta měla celkem 10 písmen. Umístil bych tu šifru radši na Fort Boyard.

Následující šifra byla terénní. Chtěli jsme si nakreslit mapku. Skoro mi přišlo, že to trvalo
celý rok, přes všechna roční období. Asi jak mi od toho pohybu bylo chvíli teplo a chvíli zima.
Čas od času jsem ale v mapě našel nakreslený nějaký nesmysl. Taky jsme zjistili se spoluhráči
v týmu, že máme každý nakreslenou jinou mapu! No tohle. Naštěstí jsme to ale dokázali
vybrutit. Tajenka měla 12 písmen. Myslím, že by se vyjímala i v Matrix Revolutions.

Hned jak jsme vyzvedli zadání poslední šifry, jako bychom oněměli. Vždycky z někoho
vypadlo jen jedno slovo. Tipovali jsme, která slova ze zadání 5x5 tím asi tak myslí. Báli jsme se,
abychom nevyhaluzili nějakou blbost. Naštěstí jsme vybrali ta správná slova do tajenky a mohli
jsme utíkat do cíle. Tajenka měla 10 písmen. Jako šifra by se mohla hodit do Matrix Reloaded.

Došli jsme až k cílové aktivitě. U ní jsme se v týmu pohádali. Nemohli jsme se shodnout,
jakým principem to bude zakódované. Začalo se dokonce střílet. Střílení ale nebylo moc
přesné, furt to lítalo někam vedle. Vykradli jsme pár aut. Hledali jsme, jestli tam někde nebudou
nějaké lepší šifrovací pomůcky. Nakonec se kluci ještě pořezali dýkami. Vůbec nešlo poznat,
kdo je na čí straně. Já se naštěstí schoval za barel na vodu, co tam náhodou stál. Přežili jsme
jen dva. My dva jsme to řešení viděli podobně, tak jsme už nemuseli dál bojovat. Finální heslo
mělo jen 4 písmena. Taková aktivita by se hodila do cíle Matrix Reloaded.

Co vám budu povídat. Sice jsme vyhráli, ale byl to teda boj. Už se těším na další hru.


